2025年５月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 グ リ ム ス

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 政 臣

（コード番号：３１５０ 東証プライム）

問 い 合 わ せ 先 財務企画部長  阿 部 嘉 雄

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５７６９－３５００

事業セグメント変更のお知らせ

当社は、2025 年５月 15 日開催の取締役会において、2026 年３月期第１四半期より事業セグメント

を変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

  当社グループは、事業者向けにエネルギーコスト削減の提案を行う「エネルギーコストソリュ

ーション事業」、一般消費者向けに住宅用太陽光発電システム・蓄電池等の販売や再生可能エネル

ギーの開発を行う「スマートハウスプロジェクト事業」、電力の小売を行う「小売電気事業」の３

事業を事業セグメントとしてまいりました。

 今般、エネルギーコストソリューション事業とスマートハウスプロジェクト事業における人的

資本活用の効率性を高めるため、両セグメントを統合してエネルギーソリューション事業とし、

フロー収益である物販を主軸とする「エネルギーソリューション事業」と、ストック収益である

電力の小売を行う「小売電気事業」の２事業による構成といたします。

２．変更の内容

      従来のセグメント                新セグメント

エネルギーソリューション事業

小売電気事業

３．変更の時期

 2026年３月期第１四半期より新事業セグメントに変更いたします。

                                       以 上

エネルギーコストソリューション事業

スマートハウスプロジェクト事業

小売電気事業